

Receitas	Previsão Anual		Bimestre		Acumulado		
	Inicial	Atualizado	Previsto	Realizado	Previsto	Realizado	a Realizar
Receitas Correntes (A)	16.890.000,00	16.890.000,00	2.815.000,80	3.118.833,79	16.890.000,00	13.517.499,95	3.372.500,05
Tributárias	1.026.000,00	1.026.000,00	171.000,00	143.295,00	1.026.000,00	587.989,57	438.010,43
Impostos	865.000,00	865.000,00	144.166,70	114.857,11	865.000,00	467.496,25	397.503,75
IPTU	265.000,00	265.000,00	44.166,70	25.576,26	265.000,00	119.056,32	145.943,68
ISSQN	210.000,00	210.000,00	35.000,00	39.885,96	210.000,00	122.573,67	87.426,33
ITBI	160.000,00	160.000,00	26.666,70	8.902,20	160.000,00	20.872,82	139.127,18
IRRF	230.000,00	230.000,00	38.333,30	40.492,69	230.000,00	204.993,44	25.006,56
Taxas	161.000,00	161.000,00	26.833,30	28.437,89	161.000,00	120.493,32	40.506,68
Contribuição de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições	1.310.000,00	1.310.000,00	218.333,40	400.159,65	1.310.000,00	1.524.126,63	(214.126,63)
Patrimoniais	534.000,00	534.000,00	89.000,40	447.126,41	534.000,00	514.599,78	19.400,22
Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços	2.000,00	2.000,00	333,40	775,00	2.000,00	1.240,00	760,00
Transferências Correntes	16.129.000,00	16.129.000,00	2.688.166,80	2.412.908,83	16.129.000,00	12.644.771,22	3.484.228,78
(-) Contas Redutoras	(2.298.600,00)	(2.298.600,00)	(383.099,90)	(330.194,81)	(2.298.600,00)	(1.868.253,76)	(430.346,24)
Outras Receitas Correntes	187.600,00	187.600,00	31.266,70	44.763,71	187.600,00	113.026,51	74.573,49
Receita de Capital (B)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	457.711,46	(457.711,46)
Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Refinanciamento da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	130.000,00	(130.000,00)
Amortização de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	327.711,46	(327.711,46)
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Total (A+B)	16.890.000,00	16.890.000,00	2.815.000,80	3.118.833,79	16.890.000,00	13.975.211,41	2.914.788,59
Despesa	Dotação Anual		Bimestre		Acumulado		
	Inicial	Atualizado	Empenhado	Liquidado	Empenhado	Liquidado	a Liquidar
Despesas Correntes (C)	15.460.400,00	16.023.700,00	1.067.198,44	2.216.467,66	12.625.317,65	12.580.432,15	44.885,50
Pessoal/Encargos Sociais	8.990.270,00	9.057.270,00	1.436.028,21	1.438.603,11	7.876.355,11	7.876.355,11	0,00
Juros/Encargos da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Juros/Encargos Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	6.470.130,00	6.966.430,00	(368.829,77)	777.864,55	4.748.962,54	4.704.077,04	44.885,50
Despesas de Capital (D)	522.000,00	1.314.300,00	(164.226,52)	48.725,94	705.757,16	680.778,30	24.978,86
Investimentos	425.000,00	1.247.300,00	(161.153,43)	44.564,75	646.646,14	621.667,28	24.978,86
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida	97.000,00	67.000,00	(3.073,09)	4.161,19	59.111,02	59.111,02	0,00
Amortização do Refin. Div. Mobil.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Amortizações	97.000,00	67.000,00	(3.073,09)	4.161,19	59.111,02	59.111,02	0,00
Outras Despesa de Capital							
Reserva de Contingência (E)	907.600,00	197.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Despesa Total (C+D)	15.982.400,00	17.338.000,00	902.971,92	2.265.193,60	13.331.074,81	13.261.210,45	69.864,36
SUPERAVIT/DEFICIT (A+B)-(C+D)	907.600,00	(448.000,00)	1.912.028,88	853.640,19	3.558.925,19	714.000,96	2.844.924,23